

ترانزیت

سوخت یارانهای ایران در باک کامیون های ترکیه



ناوگان حمل و نقل ترکیه‌ای به تعهدات خود مبنی بر استفاده نکردن از گازوئیل یارانهای در ایران به طور دقیق عمل نکرده است. قاسم خسرو شیدی، مدیر کل مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان این مطلب گفت: بر اساس توافقات بین سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایران و طرف ترکیه‌ای که در دی پارسل امضا شد طرف ترکیه‌ای اعلام کرد ما در داخل ایران سوخت گیری نمی کنیم و بنابراین نمی توانیم تفاوت قیمت بدهیم. وی افزود: آنها اعلام کردند آمادگی داریم با پلمب باک وارد قلمروی جمهوری اسلامی ایران بشویم. وی افزود: این در حالی است که ناوگان حمل و نقل همسایگان ایران غیر از ترکیه در پانه‌های مرزی ورودی، تفاوت قیمت سوخت را پرداخت می کنند. این در حالی است که ناوگان حمل و نقل همسایگان ایران سوخت را به نرخ دوم یارانه‌ای یعنی هر لیتر ۶۰۰ تومانی در اختیار می گیرند. خورشیدی تصریح کرد: براساس این گزارش در بسیاری از موارد این پلمبها دستکاری شده یا حیوانات در باک دوم و سوم و وجود داشته و از آن طریق از سوخت یارانهای و ارزان قیمت داخل ایران استفاده شده است. در همین حال مدیر کل دفتر ترانزیت سازمان راهداری با اشاره به احتمال تجدیدنظر در توافقنامه پلمب کامیون های ترکیه از جریمه ۳۰۰۰ یورویی کامیون های ترانزیتی این کشور در صورت بارگیری در داخل ایران خبر داد و گفت: تردد کامیون ها در مرز با ترکیه عاید شد. محمدرضا عطرچیان، در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: دولت های ایران و ترکیه موافقت کردند کامیون های ترانزیتی ترکیه در ایران سوخت گیری نکنند و به همین دلیل باک آنها در مرز پلمب می شود. وی تصریح کرد: در یکی دو هفته گذشته ۹ دستگاه کامیون و یک دستگاه اتوبوس ایرانی به دلیل نارامی های ترکیه آتش گرفت که خوشبختانه چند وقتی است در این زمینه مشکلی نداریم.

خودرو

خودرو در بازار آزاد ارزتر از کارخانه



اگرچه تولید خودرو در کشور به روزهای اوج خود در سال های گذشته نزدیک می شود اما ساز منفی که بازار خودرو و مردم برای خودروسازان کوک کرده اند، منجر به کاهش قیمت به کمتر از نرخ کارخانه شده است. به گزارش مهر، اکنون بازار واکنشی را که نسبت به افزایش تولید خودروسازان در پیش گرفته، رکود شدید و عدم خرید خودرو از سوی مردم است که همین امر بشدت افت قیمت در بازار را رقم زده و در شمار زیادی از خودرود کار را به رسیدن قیمت بازار به زیر قیمت کارخانه را رقم زده است. همپاگون قیمت هر دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ جی‌ال ایکس در بازار آزاد ۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، هر دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز ۳۱ میلیون تومان، هر دستگاه پژو ۴۰۵ اس‌ال ایکس ۲۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، پژو پارس سال ۳۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، پارس دوگانه‌سوز ۳۷ میلیون تومان است. همچنین هر دستگاه پژو ۲۰۶ تیپ ۲ در بازار ۳۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ در بازار ۳۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، پژو ۲۰۶ صندوقدار ۷۸ معادل ۳۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، رانا ۳۰۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، تندر ۹۰ تی ۱ معادل ۳۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، تندر ۹۰ اتومات تی ۲ معادل ۴۷ میلیون و ۵۰۰ تومان، سمند SE معادل ۲۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، سمند Lx معادل ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سمند Efx نیز ۲۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. بررسی‌ها همچنین نشانگر این است که قیمت هر دستگاه پراید ۱۱۱ معادل ۴۰ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ معادل ۱۹ میلیون و ۸۰۰ تومان، تومانی، پراید ۱۳۲ معادل ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پراید ۱۴۱ معادل ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، تیبیا ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و تیبیا هجک نیز ۲۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. همچنین قیمت هر دستگاه خودروی آریو یا گیربکس دستی ۴۱ میلیون تومان، آریو یا گیربکس اتوماتیک ۵۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، کیا سراتو ۱۶۰۰ دنده‌ای ۷۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و کیا سراتو ۱۸۰۰ اتومات ۸۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

سهامداران پتروشیمی و پالایشگاهی ناامید شدند

سقوط سهام نفتی‌ها بابی توجهی وزارت نفت



نگارن ابراهیم جدیدی، وطن امروز

نما

کاهش ۲۴ هزار واحدی شاخص کل

مهرداد بندرپاش، نماینده مردم تهران و عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با اشاره به سقوط شاخص کل از زمان توافق زون خواستار پاسخگویی در این زمینه شد. وی در آخرین پست خود نوشت: کاهش شاخص کل = ۲۴ / ۲۳۱۱ واحد کاهش ارزش بازار = ۱۵۷ هزار میلیارد تومان کاهش بیش از ۲۴ هزار واحدی شاخص کل بورس در کمتر از ۱۶ ماه گذشته (از توافق زون تا امروز) حکایت می‌کند که حدود ۱۵۷ هزار میلیارد تومان دارایی‌های مردم و شرکت‌ها در بورس از بین رفته. منبع: وب‌سایت بورس اوراق بهادار تهران

پتروشیمی و پالایشگاهی غریب به یک سال است که منتظر بررسی‌های وزارت نفت جهت تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و ارسال نرخ خوراک محصولات پالایشگاه‌هاست». در ادامه نامه اضافه شده است: «مثل اینکه برخی قصد دیگری دارند و بدست‌اندازی به سودآوری شرکت‌های پالایشگاهی، غریب به یک سال است روزگار سهامداران این شرکت‌ها را به سیاهی کشانده‌اند و علاوه بر کاهش قیمت نفت، هزینه‌های تحمیلی زیادی را بر این شرکت‌ها تحمیل نموده‌اند، به نحوی که شرکت‌های پالایشگاهی به جای نصف شدن سودآوری‌شان در اثر کاهش ۵۰ درصدی قیمت نفت، مناسفانه زیانده شده‌اند و نای نفس کشیدن ندارند و این نشان از خودتحریمی و چشم‌داشت به سود این شرکت‌ها دارد و انواع نقض قانون‌ها را در دستورات ارسالی به این شرکت‌ها شاهد هستیم. همچنان که در همه مصاحبه‌ها و واگذاری آنها گله‌مند بوده‌اند ولی با این تفاوت که واگذاری این شرکت‌ها را به میدان سرمایه‌گذار خرد کشانده‌اند. لذا به عنوان سهامدار خرد صنعت پالایشگاهی از شما تقاضای عاجل داریم که گروهی را جهت بررسی موارد ذکر شده مامور نمایید تا از کم و کیف ماجرا شما را آگاه سازند و نظمی را که بر این قشر از جامعه اقتصادی روا شده است بر همگان روشن سازند و در نهایت چاره‌اندیشی گردد... اجازه ندیم دیوار بلند بی‌اعتمادی بین ملت و دولت در سال ممدلی و هم‌زمانی، بالاخر رود و کلید حل مشکلات کشور مبدل به کلید صندوق‌های عزیزان ایران» در ادامه این نامه آمده است: «صنعت

پتروشیمی و پالایشگاهی به‌صورت کارشناسی به بازار سرمایه راه پیدا کرده‌اند و پالایشگاه‌های کشور در بازار سرمایه به بخش خصوصی واگذار گردیده‌اند. مناسفانه با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، با گلاجه‌های متعدد از واگذاری پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها به بخش خصوصی، شروع به سنگ‌اندازی و واگذاری این شرکت‌ها شد... در مرحله اول با بالا بردن نرخ خوراک پتروشیمی‌ها از ۳ سنت به ۱۳ سنت شروع شد و پس از آن نیز با کنترل سهام عدالت در پالایشگاه‌ها، عملاً مدیریت این شرکت‌ها را در اختیار گرفته و کنترل دستوری بر سودآوری این شرکت‌ها را شروع کردند به نحوی که شرکت‌های پالایشگاهی عملاً با افت سودآوری و حتی زیان‌ده شدن روبرو گردیده‌اند که در تاریخ صنعت هر کشوری چنین رویه‌ای نایاب و غیر قابل تکرار است. جز در کشور عزیزمان ایران» در ادامه این نامه آمده است: «صنعت

سرپیچی نفتی‌ها از دستور استخدامی دولت

کار

در حالی که وزارت نفت کمتر از ۳ ماه مهلت برای استخدام قبول‌شدگان آزمون نفت دارد، برخی شرکت‌های تابعه این وزارتخانه از اجرای حکم معاونت توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی رئیس‌جمهور سر باز می‌زنند. به گزارش تسنیم، شرکت ملی نفت ایران پیرو اطلاعیه سراسری قبلی این شرکت، اقدام به برگزاری آزمون استخدامی کرد. اگرچه طبق اعلام قبلی قرار بود ۲ هزار و ۶۶۶ نفر از شرکت‌کنندگان جذب بشوند اما وزارت نفت حد نصاب مصاحبه و شایستگی را از ۴۰ به ۶۵ درصد افزایش داد که با این کار حدود ۱۷۰۰ نفر از پذیرفته‌شدگان از استخدام بازمانده‌اند. این در حالی است که طبق قوانین استخدام دولتی و به‌صورت خاص قوانین وزارت نفت، حصاب‌نمره ۴۰ از ۱۰۰ است. همین امر نیز موجب شد قبول‌شدگان

اطلاعات فعالیت‌های اقتصادی که با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیات‌وزیران به موارد مزبور اضافه خواهد شد. رئیس فراکسیون تولید ملی و جهاد اقتصادی مجلس درباره رویکرد دولت درباره افزایش اطلاعات حساب بانکی به سازمان امور مالیاتی به «وطن امروز» گفت: بی‌تردید اجرای هر طرحی بدون بسترسازی لازم و آمادگی کامل تبعات منفی را به‌ذنبال دارد. حسین گروسبی با بیان اینکه افشای اطلاعات بانکی آشکار رسانی خود را چون بی‌اعتمادی مردم در پی دارد، افزود: انتظار است دولت شیوه‌هایی را برای اخذ مالیات از مردم که البته رویکردی قانونی است در پیش گیرد که منجر به بی‌اعتمادی مردم نشود. از طرفی حسین هاشمی کارشناس بانکی رویکرد دولت در افشای اطلاعات بانکی به سازمان امور مالیاتی را در جهت جلوگیری از فرار مالیاتی مثبت ارزیابی کرد و به «وطن امروز» گفت: شناسایی افراد و فعالان اقتصادی برای جلوگیری از فرار مالیاتی ضروری است و از آنجایی که اخذ مالیات بر سپرده‌های بانکی از طرفی و نظایر آن ت- اطلاعات دارایی، خروج سپرده‌ها از بانک‌ها و انتقال آنها ت- سایر

بانک‌ها مکلف شدند

ارائه اطلاعات حساب بانکی افراد به سازمان مالیاتی

خدمات) ۲- تجارت خارجی (واردات و صادرات کالاها و خدمات) ۳- قراردادهای مربوط به انجام معاملات و فعالیت‌های تجاری ۴- قراردادهای مربوط به انجام عملیات بیمه‌انسانی و هرگونه خدمات ۵- اطلاعات مربوط به خرید و فروش ارز و سکه طلا ۶- اطلاعات انواع بیمه‌نامه‌های صادره و خسارت‌های پرداختی ۷- بازنامه و صورت وضعیت حمل و نقل بار و مسافر پ - اطلاعات مالی، پولی و اعتباری و سرمایه‌های اشخاص: ۱- جمع گردش سالانه (دوره مالی) نقل و انتقال سهام و سایر اوراق بهادار ۲- جمع گردش و مانده سالانه (دوره مالی) انواع حساب‌های بانکی ۳- جمع گردش و مانده سالانه (دوره مالی) انواع سپرده‌ها و سود آنها ۴- تسهیلات بانکی اعم از ارزی و ریالی در قالب همه عقود و همچنین تمام تعهدات اعم از گشایش اعتبار اسنادی و تنزیل اعتبار اسنادی، ضمانت‌ها و نظایر آن ت- اطلاعات دارایی، اموال و املاک و همچنین نقل و انتقال آنها ت- سایر

سر خط خبر

■ متوسط مصرف آب شرب در تهران به ازای هر نفر در دومین هفته مرداد به ۲۴۹ لیتر در شبانه‌روزی رسید. ■ تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست امسال ۴ درصد افزایش یافت و به ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن رسید. ■ انجمن جهانی آهن و فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران در ۷ ماه نخست سال جاری میلادی با رشد ۳۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به ۹ میلیون و ۶۴۵ هزار تن رسید. ■ رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۵ هزار میلیارد ریال اعتبارات عمرانی پرداخت شده که ۱۸ هزار میلیارد این اعتبارات در بخش طرح‌های استانی هزینه شده است. ■ درحالی طی سال جاری ۴/۲ میلیون تن مرکبات در کشور تولید می‌شود و سرانه تولید این محصولات در ایران ۲/۵ برابر متوسط جهانی است که هنوز درخواست‌هایی برای واردات این محصولات ارائه می‌شود. ■ بانک جهانی با اشاره به ورود سالانه ۹۰۰ هزار ایرانی به بازار کار اعلام کرد برای نگر داشتن نرخ بیکاری در رقم ۱۰ درصد طی ۵ سال آینده باید رشد اقتصادی این کشور ۵/۵ درصد باشد و در این مدت ۵ میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد شود. ■ یک مقام ارشد هندی تأکید کرد ایران از هند خواسته است بدهی ۶/۵ میلیارد دلاری نفتی خود را ظرف مدت ۲ ماه تسویه کند. ■ مجید موقوف‌قدیری، دبیر کل اتاق مشترک ایران و یونان با اشاره به اینکه حجم تجارت یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری ایران و یونان به ۲۴ میلیون دلار کاهش یافته است، از برقراری پرواز مستقیم به یونان و کاهش ۲ میلیون تومانی هزینه بلیت تاجر از اول مردادماه خبر داد. ■ علام‌ضامیری، نایب‌رئیس شورای ملی زعفران از افزایش مجدد قیمت این محصول در بازار خبر داد و گفت: در حال حاضر حداکثر قیمت طلای سرخ ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

لبنیات

بالاتکلیفی دامداران در برابر لجبازی لبنی‌ها

قیمت تمام شده شیرخام ۱۳۵۰ تومان است که با احتساب ۱۰ درصد سود باید با قیمت ۱۴۸۰ تومان از تولیدکنندگان خریداری شود. سعید سلطانی سروسزسانی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران در گفت‌وگو با فارس درباره عدم افزایش قیمت خرید توسط صنایع لبینی گفت: صنایع لبینی اعلام کرده‌اند نه قیمت خرید شیرخام را افزایش می‌دهند و نه قیمت محصولات تولیدی‌شان را و این موضوع مورد استقبال دولت و مردم است. وی افزود: قیمت متوسط خرید هر کیلوگرم شیرخام در حال حاضر ۱۱۰۰ تومان است و با توجه به مصوبه دولت دامدار در هر کیلوگرم شیر ۳۴۰ تومان ضرر می‌کند. وی با بیان اینکه با این اقدام، تولیدکننده بالاتکلیف مانده است، افزود: علت بروز این اتفاقات بی‌توجهی مسؤولان به قوانین است، زیرا در ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری آورده شده که تولیدکننده می‌تواند محصولش را از طریق بورس عرضه کند و اگر محصول تولیدی با قیمت بالاتری نسبت به قیمت تمام شده فروخته شد، مشکلی نیست ولی اگر محصول با قیمت پایین‌تر از قیمت تمام شده فروخته شود باید مابه‌التفاوت آن توسط دولت پرداخت شود. سلطانی سروسزسانی تصریح کرد: راه عملی برای حل مشکل دامداران تمکین به عملی است، اگر نه راه دیگر باعث خروج دامداران از چرخه تولید می‌شود.

بارانه

ریبعی: مسؤول حذف یارانه طبقات مرفه هستم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خود را مسؤول حذف یارانه دانست و بر ضرورت انصراف طبقات مرفه جامعه از دریافت یارانه تأکید کرد. به گزارش دانا، علی ربیعی در جمع مردم فومن با بیان اینکه ما متکی به بازارهای خارجی نیستیم، افزود: ایران از واردات بی‌رویه محصولات خارجی دچار ضررهای زیادی شده است. ربیعی با اشاره به بیکاری فراوان در کشور ادامه داد: ایجاد سالانه ۶۰۰ هزار شغل مشکل بیکاری کشور را برطرف نکرده است. وی نتواند مسیری توسعه را هدف مهم دولت خواند و گفت: فراهم کردن بیمه و رفاه برای مردم موفقیت‌های دولت بوده و مسکن اجتماعی از طرح‌های دولت است و دولت بیمه‌ها را افزایش می‌دهد و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه بیمه‌ها هر روز معتبرتر و بهتر می‌شوند، یادآور شد: پایین‌ترین قشر جامعه اکنون دارای بیمه سلامت است. ربیعی خود را مسؤول حذف یارانه دانست و افزود: طبقات مرفه جامعه باید از دریافت یارانه انصراف دهند تا طبقات پایین‌تر از این موضوع بهره‌مند شوند.